
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнекармальская основная общеобразовательная школа» 
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

П Р И К А З  

28 декабря 2024 года № 178 

           Об организации горячего питания обучающихся  

во втором полугодии 2024/2025 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», Положением об организации питания учащихся МБОУ 

«Нижнекармальская основная общеобразовательная школа»,   Постановлением ИК ЧМР РТ 

от 13.11.2024 г. №376 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Черемшанского муниципального района на 2025 год», решением общего 

собрания родителей (лиц их заменяющих) от 25 декабря 2024 года (протокол №4), в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать во втором полугодии 2024/2025 учебного года для всех обучающихся 1-9-х 

классов  школы в дни работы МБОУ «Нижнекармальская основная общеобразовательная 

школа» горячее питание. 

2. В соответствии с контрактом № 2025.38 от 23 декабря 2024 года, привлечь для 

организации горячего питания учащихся  Общество с ограниченной ответственностью 

"ФУДСОЦСЕРВИС" 

3. В соответствии с контрактом № 2025.38 от 23 декабря 2024 года, возложить на ООО 

"ФУДСОЦСЕРВИС" выполнение следующих действий: 

- обеспечение технической документацией (технологические карты); 

- доставка кулинарной продукции, продуктов питания и полуфабрикатов в соответствии 

с требованиями нормативно-технической документации и санитарных правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.1.3590-20; 

- осуществление технологического и санитарно-врачебного контроля за соблюдением 

санитарных норм в столовой, а также производить отбор проб для проведения 

анализов в технологической пищевой лаборатории; 

- обеспечение контроля входящего сырья: лабораторная проверка качества сырья, 

наличие сертификатов соответствия, качественных удостоверений; 

- контроль за соблюдением технологии приготовления и выхода блюд, ведение 

технологической документации, за соответствием ассортимента реализуемых блюд 

утвержденному меню; 

- осуществление отбора проб и проведения лабораторных исследований в лаборатории 

на полноту вложений, микробиологические и санитарно-химические показатели за 

свой счет. 

4. Организовать, в соответствии с Постановлением ИК ЧМР РТ от 13.11.2024 г. №376 «Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций Черемшанского 

муниципального района на 2025 год», бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов 

на сумму 69,43 руб. в день на одного ребенка. 

5. Организовать горячее питание учащихся 5-9 классов на сумму 48,00 руб. в день на одного 

ребенка, за счет субсидий в размере 9,60 руб., выделяемых в соответствии с Постановлением 

ИК ЧМР РТ от 13.11.2024 г. №376 «Об организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Черемшанского муниципального района на 2025 год» и 

добровольных пожертвований родителей (законных представителей) в размере 38,40 ру6



.  

7. 

8. 

9.
. 

6.  В МБОУ «Нижнекармальская ООШ» обучающихся по льготному питанию нет. При 

появлении  школьников, нуждающихся в организации бесплатного льготного питания 

всех категорий, организовать работу согласно положению «Положение о порядке 

организации питания в 2025 году обучающихся общеобразовательных организаций, 

нуждающихся в дополнительно социальной поддержке». 

 

Согласовать разработанное и утвержденное ООО "ФУДСОЦСЕРВИС": 

- двенадцатидневное меню горячих завтраков для обучающихся начальных классов; 

- двенадцатидневное меню горячих обедов для учащихся 5-9 классов; 

Классным руководителям 1-9-х классов: 

- проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными 

представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

- ежедневно, с утра предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся, 

которым требуется горячее питание на этот учебный день; 

- организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока; 

- проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены; 

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

    

 

 

                      И.о. директора _______________ Чернышова Е.П. 

 

 

 


		2025-03-28T09:12:56+0300
	ЧЕРНЫШОВА ЕЛЕНА ПРОХОРОВНА




